
Protokół nr 11/2025 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 11 lutego 2025 r. 

Obrady posiedzenia Komisji otworzył o godzinie 1500 Przewodniczący Komisji Finansów 

Przemysław Sawicki. W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji wg załączonej 

listy obecności radnych (zał. nr 1 do prot.) oraz p. Krystyna Świerkot-Żmij Naczelnik 

Wydziału Oświaty (załącznik nr 2 do protokołu). Następnie prowadzący obrady 

przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1) informacja nt. pozyskiwania środków zewnętrznych przez szkoły powiatowe  

i ich wykorzystanie, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych,  

Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 20 stycznia 2025 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad.1) Informacja nt. pozyskiwania środków zewnętrznych przez szkoły powiatowe  

i ich wykorzystanie. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Krystynie 

Świerkot-Żmij Naczelnikowi Wydziału Oświaty, celem przedstawienia informacji  

nt. pozyskiwania środków zewnętrznych przez szkoły powiatowe i ich wykorzystanie. 

Naczelnik omówiła powyższe, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w Zespole Szkół Ogólnokształcących jest jeszcze 

coś prócz liceum? 

Naczelnik przekazała, że w szkole jest dzienne i wieczorowe liceum. Natomiast  

do wieczorowego liceum co roku ogłaszany jest nabór, ale nie ma chętnych. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy PZS nr 1 w Pszczynie lub PZS nr 2 w Pszczynie 

uczestniczy w projekcie „Śląskie. Zawodowcy 2.”? 

Radna Barbara Bandoła przekazała, że największy ciężar gatunkowy, to jest projekt 

„Zawodowcy w Powiecie Pszczyńskim – nowoczesna infrastruktura kształcenia 

zawodowego”. 
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Przewodniczący Komisji przekazał, że to jest coś innego. 

Radna Barbara Bandoła kontynuując przekazała, że chciała tylko zwrócić uwagę,  

że ma powstać 11 nowoczesnych pracowni. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że osobiście przeszedłby się zobaczyć pracownie  

w PZS nr 2 w Pszczynie, której był uczniem. Kolejno zapytał, kto realizuje projekt pn. 

„Śląskie. Zawodowcy 2.”, gdzie są kursy i staże dla uczniów? 

Naczelnik przekazała, że program realizuje PZS nr 1 w Pszczynie. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w PZS nr 2 w Pszczynie są kierunki rolnicze? 

Naczelnik przekazała, że jest kierunek technik rolnik, gdzie chętnych jest 6-7 osób i z 

uwagi na małą ilość prowadzone są zajęcia łączone. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, czym pokryty jest dach na warsztatach szkolnych? 

Naczelnik przekazała, że położona jest tam pianka, która wymaga specjalnych trybów 

postępowania. Dodała, że podobna sytuacja ma miejsce na budynku PZS nr 1 

w Pszczynie, przy ul. Kopernika. Przekazała, że osobiście nie zna się na technologiach, 

ale jak widać nie sprawdza się ona i pojawiają się zacieki. Dodała, że przy projekcie, 

który teraz mamy, jest remont dachu i nie wie, czy nie było już dyskusji w tym temacie, 

aby zrobić coś kompleksowego. 

Radna Barbara Bandoła przekazała, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu nie było o tym 

mowy. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji, 

podziękował p. Naczelnik za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu Komisji. 

Ad.2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, 

celem omówienia projektów uchwał w sprawach rozpatrzenia skargi na działanie 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła do Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 31 stycznia 2025 r. (Druk Nr 1), zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (Druk Nr 2) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-2031 (Druk Nr 3). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał zgodnie z treścią ich uzasadnień. 
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Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Finansów zaopiniowali  

je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 31 stycznia 2025 r. (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok  

(Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 3 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2031 (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska w dniu 20 stycznia 2025 r., który był umieszczony na tablecie wraz 

z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, 

przy 3 głosach „za”. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów 

odbędzie się w dniu 25 marca br. o godz. 1430, celem analizy wydatkowania środków 

w ramach udzielanych dotacji przez Powiat oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady 

na sesję w marcu. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1531. 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Przemysław Sawicki 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


